pallio suo. & deformatate et sanie opponet at
temptationi sue. dicens. Vide qualis est amoz
tuus. Post separationem corporis sequitur etiam eius
corruptio in carnis putrefactione et tabefacti
one. Sicut enim homo de putrefactione seu putredie
concipitur et nutritur. ita in putredine ipsum corpus
revertitur. Job. xxv. Homo putredo et filius ho
minis vermis. Idem. xvii. ca. putredini dixi.
pater meus et mater mea. Quia de nobilitate
parentum nihil habet homo nisi putredinem.
ad quam redit nobile corpus. Vnde est similis gla
cie. que aque filia generat eam. quia in ea re
soluitur. vnde. Mater me genuit. eadem mox gigni
tur ex me. Sic mater corporis humani est pu
tredo. quam postea ipsum generat. dum in ea re
soluitur tabefactum. ii. Mach. ii. gloria peccatoris
stercus et vermis. hodie extolli et cras non in
uenietur. Eccl. xxviii. tabitudo et mors iminent
vnde cuidam dictum est in somnis. Diuide quicquid
habes. fies cito liuida tabes. Quod cum fecisset
volens eum dyabolus facere desperare et pe
nitere de bono factum. respondit ei per somnium. Somnia
ne cures. quia vallunt plurima. plures. Item
corruptio patitur in vermium corruptione. & corrosio
ne. Vnde filius hominis vermis. homo vermes de se ge
nerat quantumcumque nobilis extiterit. eccl. v. c.
Homo cum morietur hereditabit serpentes. be
stias et vermes. quia ut dicitur de cerebzo corpore
bubo post mortem nascitur. de renibus serpens. de
ventre lubzici. de carne vermes. de lingua asta
labus. de pelle tmea. Et hec de nobili corpore
hominis nascuntur. & illud consumunt. Fuit quidam
nobilissimus homo. cuius cum sepulchrum preciosum evolu
tum ostenderet subito insiluit in sepulchro illi bubo
rufus et maximus super marmozeum pavementum
ecclesie. quem aliunde habuisse originem non estimo
nisi a carne illi nobilissimi ibi sepulchri. Ex ista
vermium generatione debet humiliari homines nobi
les et potentes. quibus dicit beatus Bernardus. Quid fe
tidius humano cadauere. quod horribilius mortuo
hominis. cuius erat in vita gratissimus amplexus
fit in morte horribilis aspectus. Quid ergo pro
fuit diuitie. quid delitie. quid honores. Diuitie
non liberant hominem a morte. delitie non liberant ho
minem a verme. honores non liberant eum a fetore.
quia qui modo sedebat diues et gloriozus in thro
no. modo iacet pauper in tumulo. Qui modo deli
tijs vescitur. nunc a vermibus in sepulchro con
sumitur. Qui paulo ante in aula gloriozus asta
bat. modo in tuba ignominiosus sepultus iacet.
Memorare ergo nouissima tua. & eternum non
peccabis. Idem beatus Bernardus. Non solum nouissima sed &
prima et media. Vide prima et erubescite. Vide
media et ingemiscite. Vide nouissima et contrem
iscite. vel ptimefcite. Prima inducit hominem pu
doze. Secunda doloze. Nouissima timorem.
Habet autem huius corruptionis et tabefacti
onis exemplum. ii. Mach. ix. b. c. de subita pul
sione regis antiochi. de quo ibi dicitur. quod apprehendit eum doloze dirus viscerum et amara mte
stimuloze tormenta. Et post. Ita ut de corpore im
pii vermes scaturiret. & viuentes in dolozebus

carne eius efflueret. odoze etiam illius & fetore
exercitus grauaretur. Item actu. xii. g.
Herodes autem vestitus veste regia contionabatur
ad populum. Et post Angelus autem domini
percussit eum confestim. et consumptus a vermibus
expirauit. De cuius corruptione. carnis tabefa
ctione & consumptione satis tangitur in hystoria
ecclesiastica & scolastica. Item ex corrup
tione surgit corporis incineratio. Job. xxxiiii.
ca. deficiet omnis caro simul. & homo in cinerem reu
ertur. In signum huius supponuntur ei cineres in
capite ieiunium. Et dicitur ei. Memeto quia cinis
es. et in cinerem reuerteris. Gen. xvii. f. Dixit
abraham ad dominum. loquar ad dominum deum meum
cum sim puluis et cinis. Huius elegans exem
plum legitur de exercitu sennacherib. quem angelus
domini percussit. et in spacio vnius noctis in cinerem
redegit. ut legitur in hystoria scolastica. Quod &
tangitur. ysa. xxxvii. g. Et. iiii. Re. xix. ii. pral.
xxxii. Item doloze passionis ostendit mortis
angustiam. quam in morte solent concurrere varia
morboze genera. et membra sic occupare singula
ut plures quicquid sint morbi quicquid membra. Doloze etiam
irruunt tam vehementer intensi. ut vires cor
poris eneruent. somnum auferant. quietem impedi
ant. animum inquietent. sensus omnes perturbent.
appetitum destituant. obtundant memoriā. obnu
bilent intellectum. ac sic animam totam occupent. &
distrabant. & nihil aliud ei cogitare liceat. quicquid
doloze. Vnde greg. Tanta est ibi vis doloze. quod
alibi non posset referri impetus cogitationis.
Quod multum deberet aduertere qui cogitant in
fine penitent. & tunc primo de salute anime sue cogi
tare. quia quam aliquis habet aliquem amicissimum
quem semper habuit preculis. & cum videt animum ad
mortem. et habet vnicum infirmum. de cuius incerto
modo nunquam aut parum cogitauit quem non habet
preculis. non est mirum si minus dilectum quem non
videt tradat obliuioni. pro eo quem maxime di
lectum mori videt. Amicus quem carnales maxime
dilexerunt corpus eorum est. mime dilectus & qui
non videtur spiritus est. qui tunc obliuioni traditur &
deus ipse presens. Quis non est in morte. qui me. s. t.
Aug. in quadam omelia. Percussit hac animaduersione
peccatorum. ut moriens obliuiscatur sui. qui
dum viueret oblitus est dei. Item debet cogita
re quod ita inexorabilis est mors quod pro toto mu
do non daret vnam diem aut horam de indutijs. vel
aliquis mortem. Et quod propter aliquem reuocari precibus
aliquibus aut precibus grauedmem infirmitatis.
Vnde cum quidam. ut dicebat mar. Iacob. longo te
pore seruisset cuidam magno principi & grauitate
egrotaret. cum astaret ei dominus suus dicens quod mul
tum ei condoleret. & quod si quo indigeret. hoc ab
eo peteret. Dixit eger quod petebat pro omni serui
cio quod ei fecerat quod liberaret eum ab infirmitate
vel saltem ad horam. & cum diceret quod hoc non posset
facere. nisi solus deus. ait eger. et ego illi quod solus
facere poteret hoc promitto quod si me liberet. ei soli
impetuum seruam. quod et fecit. Item rex fra
cie laborans ad mortem. & desperatus a medicis.
& positus in cinerem vocauit omnes astates. dicens

Ecce ego qui ditissimus erā & nobilissim⁹ de mūdo & potētissimus pro oibus diuitiis meis et potentia et amicis nō possum extorquere a morte inducias ab hac infirmitate p vnicam horam. Quid ergo valēt ista omnia. Et hoc dicens omnes audientes exiit ad fletum. Ipe cōtra spem a dño curatus cum credereē mortuus resurgens et deo grat⁹ exiis cruce accepit Job. xvi. Ego quondā opulētus repente cōtritus sū. **N**ō sic fecit quidē vsurarius qui dū in extremis laboraret fecit apporari a se va sa aurea & argentea pmittēs aīme sue illa & multo amplioza vt agros domos et alia si ad huc cū eo remaneret. Et cū magis vrgeret eum dolo infirmitatis ait ex quo nō vis mecū morari reddo te dyabolo. Et hoc dicens expirauit. Cum autē mors corpōis ad penā purgatoziāz primere credat nam p dolores hmōi nōnunqz in toto purgant aīme vel saltē in parte. Ideo plerūqz electi durius moriunt qm i eoz morte intēdunt qnqz dolores p quos venalia refecant. Sic purgat⁹ est in via lazarus vlcibus plenus vt mortuus ab angelis in sinū abzabe cum iubilo portaret et diues moriens apud inferos sit sepultus. Luc. xvi. Diues variis crapulatus ferculis auribus obturatis precordiis obduratis clamorē paupis cōtempit. **S**z ecce post modicū vritur ardet et estuat in inferno qui mendicanti misericordiā denegauit. Vbi sūt diues cellaria tua vinoz tam annoitate qz varietate repleta vbi sunt horrea tātis granoz copis cumalata. Non te purpura defendit a frigore nō biffus tibi subuenit ab ardore. Nunqz que pateris incurisses si de tantis horreis micā si de tantis cellariis guttā paupī misericorditer impēdisses. Sic ergo patz qz lazarus paupem vitā ducendo & mortē duram & miserabile sustinēdo purgatus est. Similr virū dei imissū ad Ieroboā in bethel leo ppter culpam inobedientie purgandū occidit quem purgatū i morte vltra tangere nō psumpsit qn potius tam ipius mortui qz eius asini custos fuit. Non igit mirari debemus si iustos dure mori et impios trāsire leuius audiamus qm iusto dei iudicio iusti qnqz dure moriēdo purgant in hoc mūdo ne puniant acri⁹ in futuro. Impii vero si quid boni fecerūt quasi pro remuneratione leniter moriunt p malis aut que fecerūt puniēdi ppetuo referuantur. Nota i vitis p̄m de viro iusto pio et simplice qui durā mortē sustinuit & ppter pluuias tēpestates & grādmes vix potuit corpus ei⁹ ad locū sepulture deferri vxoz vero eius mulier impudica cum serenitate aeris et populi multa frequentia fuit ad ecclesiā honozifice deponata. **I**tē terroz desperarationis mortis ostēdit angustia. Imminēte nempe mortis articulo videntes demones quia modicū temp⁹ habent & si hoīem illa hora pdiderint nō eum vltra recuperare valebūt experiunt plus solito vires suas temptātes acri⁹ & pteruis infestātes miserū hoīem i desperatōis foucā p̄cipitare

conātes vt eum ad penalia loca p̄rabāt & illi sint torozes in penis cuius fuerūt suasozes i vitiis ppter qd bene dicit eccl. viii. nō est in hoīs ditione phibere sp̄itū scz exeuntē a corpore. Non em̄ pōt hō mortē suā impedire vel differre. Sed tunc qsi reus de carcere rapitur ad tribunal iudicis p̄p̄ia corpis recepturus fm̄ illud. ii. cor. v. Om̄s nos maifestari oportet añ tribunal xp̄i vt recipiat vnusquisqz propria corpōis p̄p̄ta gessit siue bonū siue malū. Sequit̄. Nec habz potēstatē sui. s. vel disponēdi sua in die mortis anxietate morbi & debilitate corpōis impeditus. Nec sinē quiescē ingruente bello id est incurso demonum. Ait em̄ b̄s bern. Ostiū n̄m maligni sp̄s obsidēt et aduentū n̄m ille horrende effigies p̄stolantur. Idē. Quō non mors peccatoz pessimavbi nō subuenit vita formido exire & in ip̄o ore misco portus ingressu dum non confido ppe assistere qui excipiat exeuntē. Quid em̄. Secure nō exeo. Si nō dñs ip̄e custodiat exitū meū heu ero dubio demonū intercipientiū me nō assistente qui redimat neqz qui saluū faciat. **D**e mortis angustia tā ex dolore passiōis qz ex terroze dānationis. ps. Pulcre loquitur dicens. Circūderūt me dolores mortis & torozentis iniquitates cōturbauerunt me dolores inferni circūdederūt me p̄occupauerūt me laqi mortis. **D**iligenter attende q̄tuoz que mortis temp⁹ infelicē aīaz coangustāt. **P**rimū est multiplex corpōis infirmitas que notatur cum dicit. Circūderūt me dolores mortis. Ecce qz irruunt infirmitates variē vñ dīqz circumdantes vt qnqz plura sint doloz ḡna qz mēbzā. Item cum hoc qz multe sūt & graues sūt dolozose et graūter affugētes & adeo sūt dolozes vehementer intēsi qz armoniā corpōis oīo destr uūt et aīam a corpore separi cōpellunt. **S**ecundū est multiplex occurrens iniquitas quod notat cum dicit. Torozētes iniquitates cōturbauerūt me. Ibi iniquitates om̄s qual feci rapide et fortiter irruēt. Iusto em̄ dei iudicio fit vt qui in vita penitere noluit nec de suis cogitare peccatis de oibus tunc simul irruentibus despabilr cōturbeē. Vñ dñs p̄ ps. ait misero peccatozi. Arguam te & statuā contra faciem tuam. **T**ertiū est cōsideratio supplicii infernalis quod notat cū dicit. Dolores inferni circūdederūt me. Et hoc recte sequit̄ ad p̄cedēs ex quo nāqz cōsiderat oīa peccata sua de quibus nō egit penitentiā nec dei nceps se sperat agere posse nō restat aliud nisi qz p oibus eternaliter cruciet̄. Pluralr autē dicit dolores quia n̄ solū fm̄ mensurā culpe erit & mēbzā p̄ne veruetiā singulis peccatis p̄ne singule r̄ndebūt vt alie p̄ aliis diuerse p̄ diuersis & graūozes p̄ ḡuiozibus infligant̄. **Q**uartum est aspect⁹ demonū nimis terribilis. Qd notatur cum dicit. Preoccupauerūt me laquei mortis. Demones nominant̄ laquei mortis quia infelicē aīam illaqant ne penitere possit et veniā postulare & sic illaqant ad mortem